ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН

ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН»

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Хандагайты

«01» апреля 2020 г.         № 168

О запрете розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков,

изготавливаемых на основе этилового спирта на территории сельского

поселения сумона Хандагайтинский Овюрского кожууна  в период

введения режима полной самоизоляции граждан на территории

Овюрского кожууна Республики Тыва

В связи с введением режима полной самоизоляции граждан по

предупреждению новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,

Указа Главы Республики Тыва от 30 марта 2020 года № 70 «О введении режима

полной самоизоляции граждан на территории Республики Тыва» в

соответствии Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите

населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного

характера», во исполнение Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции» и закона Республики Тыва от

11 ноября 2011 года № 952 ВХ-1 «О государственном регулировании

розничной продажи алкогольной продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции» на территории Республики Тыва, закона

Республики Тыва от 26 декабря 2012 г. № 1716 ВХ -1 «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва

отдельными государственными полномочиями по установлению запрета на

розничную продажу алкогольной продукции», администрация муниципального

образования «Овюрский кожунн» Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции, пива и напитков,

изготавливаемых на основе этилового спирта  с 1 апреля 2020 года до

особого распоряжения включительно (в период введения режима

самоизоляции граждан на территории Республики Тыва) на

территории сельского поселения сумон «Хандагайтинский» Овюрского

кожууна Республики Тыва.

2. Утвердить состав оперативного штаба по контролю за обеспечением

общественного порядка и профилактике правонарушений кожууна  в

период с  1 апреля 2020 года до особого распоряжения включительно

(в период введения режима самоизоляции граждан на территории

Республики Тыва) на территории Овюрского кожууна республики

Тыва (приложение).

3. Рекомендовать главам сельских поселений кожууна совместно с

участковыми уполномоченными полиции:

- организовать  профилактическую работу по предупреждению

правонарушений среди несовершеннолетних, ограничить продажу алкогольной

продукции, пива и напитков, изготавливаемых на основе пива с 1 апреля 2020

года до особого распоряжения включительно (в период введения режима

самоизоляции граждан на территории Республики Тыва);

- организовать аналогичные оперативные штабы по контролю за

обеспечением общественного порядка и профилактике правонарушений с 1

апреля 2020 года до особого распоряжения включительно (в период

введения режима самоизоляции граждан на территории Республики

Тыва);

4. Рекомендовать начальнику ПП № 3 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

(Монгуш Н.М.) совместно с субъектами профилактики провести рейдовые

мероприятия по выявлению нарушения законодательства в области розничной

продажи алкогольной продукции,  пива и напитков, изготавливаемых на основе

пива. В случае выявления фактов принимать строгие меры наказания в

соответствии  КоАП РФ и КоАП РТ.

5.  Контроль над исполнением данного постановления возлагаю на заместителя

председателя администрации (Хирбээ А.Д.) по общественной безопасности,

профилактике правонарушений и по приграничным вопросам муниципального

района «Овюрский кожуун» Республики Тыва.

Председатель администрации

муниципального района

«Овюрский кожуун» РТ      А.Н.Ооржак

Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального района «Овюрский

кожуун Республики Тыва»

от «01 » апреля  2020 года № 168

Состав

Оперативного штаба по контролю за обеспечением общественного

 порядка и профилактике правонарушений кожууна  в период с  1 апреля

2020 года до особого распоряжения включительно (в период введения

режима самоизоляции граждан на территории Республики Тыва)

на территории Овюрского кожууна республики Тыва

1. Ооржак Аржаан Никифорович - председатель администрации,

председатель оперативного штаба;

2. Хирбээ Алдынай Дадаровна - заместитель председателя по

общественной безопасности и

профилактике правонарушений,

заместитель председателя

оперативного штаба;

3. Донгак Артур Доржуевич - заместитель председателя по

жизнеобеспечению, член

оперативного штаба;

4. Иргит Чаяна Когеловна  - специалист по закупкам, член

оперативного штаба;

5. Шойдан Чодураа Даан-ооловна - заместитель председателя по

социальной политике, член

оперативного штаба;

6.  Айыжы Айланмаа

Константиновна

- начальник Управления

образованием, член оперативного

штаба;

7. Ортеней Юрий Кан-оолович  - И.о главного врача ГБУЗ «Овюрская

ЦКБ» (по согласованию).

8. Ховалыг Юрий Кан-оолович - Начальник управления культуры,

член оперативного штаба;

9.  Монгуш Намзырай Михайлович - Начальник ПП № 3 МО МВД РФ

«Дзун-Хемчикский» (по

согласованию);

10  Мортуй-оол Субудай

Шолбанович

- начальник ПЧ-10 в Овюрском районе

(по согласованию);

11 Зеленский Анатолий

Анатольевич

- Начальник пгз. Хандагайты ПУ-

УФСБ по РТ (по согласованию)

12 Донгак Кежик Василевич  - Начальник отдела по работе с.

Хандагайты

13 Сайды Леонид Бопуевич  - Специалист ГО и ЧС

14 Монгуш Орлан Эрес-оолович - Ответственный секретарь

административной комиссии